
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЕНТЬЕВА А.А. 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ  

от  30 января  2025 года      № 17       

  

О создании безопасных условий при  

проведении итогового собеседования  

по русскому языку в местах проведения   

итогового собеседования по русскому языку   

12 февраля 2025 года  

     Во исполнение приказа приказ министерства образования 

Белгородской области от 29 января 2025 года №209 «Об утверждении 

алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2025 году», приказа управления образования от 30 января    2025 

года  №75 «О создании безопасных условий при проведении итогового 

собеседования по русскому языку в местах проведения  итогового 

собеседования по русскому языку  12 февраля 2025 года», в целях 

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в 

2025 году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить: 

1.1 Границы места проведения итогового собеседования по русскому языку 

12 февраля 2025 года на территории Должанской средней школы им. 

Дементьева А.А.  

1 этаж: коридорное помещение, укрытие, лестничный переход с 1 на 2 этаж; 

2 этаж: коридорное помещение (левое крыло), кабинет № 7 – место 

проведения итогового собеседования по русскому языку, кабинет № 8а - 

штаб проведения итогового собеседования по русскому языку, кабинет №9 - 

медицинский кабинет, кабинет №10 – аудитория ожидания, туалеты. Схема 

прилагается (приложение №1); 

 



      1.2. Схему перемещения участников итогового собеседования и 

работников места проведения итогового собеседования в укрытие 

(приложение 2): 

- первыми в укрытие, согласно утверждённой схеме, идут участник итогового 

собеседования (аудитория 1), эксперт и учитель-собеседник в безопасное 

место на первом этаже; 

- вторыми идут в укрытие участники итогового собеседования (аудитория 

ожидания) и организатор в аудитории ожидания в укрытие на 1 этаже (во 

избежание контакта участников итогового собеседования)  

- третьими идут в укрытие организаторы итогового собеседования и 

остальные работники места проведения итогового собеседования 

(технический специалист, медицинский работник, ответственный 

организатор, руководитель ОО, представитель ОМСУ, представители 

контрольно-надзорных органов); 

1.3. Определить для сопровождающих участников итогового собеседования, 

находящихся в здании Должанской средней школы им. Дементьева А.А., 

место укрытия - коридор на 1 этаже между  музеем и сенсорной комнатой 

2. Назначить ответственными за выполнение действий алгоритма, в том 

числе за оповещение об опасности всех лиц, находящихся в здании 

общеобразовательной организации, посредством тревожного сигнала 

или голосового оповещения: 

- Локтионову Е.В., организатора вне аудитории на 2 этаже,  пост 2  

- Выскребенцеву И.А.,  дежурный на входе на 1 этаже 

3. Глущенко Н.И., заведующей хозяйством школы: 

- обеспечить наличие в укрытии бутилированной воды, продуктовых 

наборов, аптечки в срок до 12. 02.2025 года ; 

 4. Коржавиной Н.Ю, заместителю директора школы:  

-обеспечить размещение указателей перемещения участников итогового 

собеседования и лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования, 

в укрытие согласно утвержденной схеме в срок до 10.01.2025 года; 

5. Коржавиной Н.Ю., заместителю директора школы:  

- ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования, участников итогового собеседования и их родителей 

(законных представителей) с приказом министерства образования 



Белгородской области от  29 января 2025 года №209 «Об утверждении 

алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2025 году»  в срок до 30.01.2025 года. 

7. Утвердить список  лиц, находящихся в здании Должанской средней школы 

им. Дементьева А.А. в день проведения итогового собеседования : 

1. – дежурная техническая  Арипова Г.Ш.; 

2. –рабочий по ремонту и обслуживанию зданий школы Матвейчук Н.Б.; 

3. –заведующая хозяйством Глущенко Н.И. 

4.- водитель Глущенко А.А. 

8. Рабочему по ремонту и обслуживанию зданий школы Матвейчук Н.Б.  

-предусмотреть установку генератора (резервный источник электроэнергии) 

в случае аварийного отключения электричества. 

8. Заместителю директора Коржавиной Н.Ю.  

-обеспечить ознакомление под подпись работников места проведения 

итогового собеседования, участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) с данным приказом в срок до 

30.01.2025 года. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

Директор школы:                            Шумская И.А. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №17  от 30.01.2025 

 

1 этаж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2 этаж 

 

7 -  аудитории места проведения ИС по русскому языку 

8а – штаб места проведения ИС 

9  - медицинский кабинет 

10 – комната ожидания  

 



Приложение № 2 

к приказу №17  от 30.01.2025 

 

2 этаж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 этаж 
 

 

 

 

 

 

 

 


	О создании безопасных условий при  проведении итогового собеседования  по русскому языку в местах проведения   итогового собеседования по русскому языку   12 февраля 2025 года
	Во исполнение приказа приказ министерства образования Белгородской области от 29 января 2025 года №209 «Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении итогового собеседования по русскому языку на территории Белгоро...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

